214) Rubrik von Conc. Afric. c. 42 Dion.-Hadr. (ed. PITHOU, 1609, S. 235) = *Registri ecclesiae Carthaginensis excerpta c. 75* (ed. C. MUNIER, CC 149, 1 S. 202, 686. Das zugehörige Kapitel ist stark überarbeitet, nach SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 69f, tendenziös verfälscht: Statt um den Schutz der pauperes vor den divites geht es hier um den Schutz der Kirchen gegen weltliche Gewalt. Mit leicht veränderter Rubrik bietet Benedict dasselbe Kapitel unten c. 3, 33. 215) Rubrik zu Coelestin I., decret. c. 20 Dion.-Hadr. (PL 67, Sp. 277 C; ed. PITHOU, 1609, S. 425: Quod nulli sacerdoti canones liceat ignorare); bzw. der Anfangssatz des entsprechenden Kapitels (nulli sacerdotum suos liceat canones ignorare); vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 70. Der Satz ist auch rezipiert unten c. 3, 49 und 3, 113. Die Collectio Danieliana (c. 148 c, ed. SCHON S. 77, 7f: nullo sacerdotum licet suo ignorare canone), die ebenfalls dem pseudoisidorischen Fälscherkreis zuzuordnen ist, greift deutlich auf den Anfangssatz zurück. 216) Aus Bonifatius I., decret. c. 3 Dion.-Hadr. (PL 67, Sp. 267 B-C; ed. PITHOU, 1609, S. 400), Anfangswort nam gestrichen; vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 72. Der Satz ist gleichlautend rezipiert unten c. 3, 43. 217) toties delegato Dion.-Hadr.; delegato toties PL. 218) de eo fehlt Dion.-Hadr. 219) quoque confessione procurata toties constet absentia Dion.-Hadr. 220) Rubrik zu Leo I., decret. c. 3 Dion.-Hadr. (PL 67, Sp. 279 D; ed. PITHOU, 1609, S. 436), Anfangswort quod gestrichen; vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 72. Dar Satz ist gleichlautend rezipiert unten c. 3, 53. 221) exigere non debent, sed nec laici christiani Dion.-Hadr. 222) Text und Rubrik aus Ansegis 2, 23, MGH Capit. N.S. 1 S. 540, 1-7, dort Anm. 130 auch zur weiteren Rezeption des Stückes. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 72. Schon wegen der Rubrik nicht aus der Admonitio ad omnes regni ordines direkt. Siehe auch unten c. 273, wo das Kapitel noch einmal zitiert wird.

Comites^{m223} ministris ecclesiae eorumque²²⁴ ministeriisⁿ, ut hoc plenius et de nostris et de se et^o de^o suis hominibus obtinere^p possint, adiutores in omnibus fiant. Et quicumque prima et secunda vice de his a^q comite^r ammonitus^q non se correxerit, volumus, ut per eundem comitem eius neglegentia^s ad nostram notitiam perferatur, ut nostra auctoritate, quod in nostro capitulari continet^t, subire cogatur^{mt}. 5

XL^v. DE^{w225} ORDINATIONE^x PRESBITERORUM^w.

Ut presbiteri non ordinentur, priusquam examinentur. Et²²⁶ ut ante ordinationem^y pleniter et studiosissime instruantur^z, qualiter se a vitiis cavere debeant, et qualiter subditos doceant, ne^a torpentes vel ebetes^b in doctrina sancta vel^c vitio malae famae eorum neclectu^d vel^e aliqua^f mala^f similitudine, quod absit, aspargantur^g; quoniam^{h227} detractio¹⁰ sacerdotum ad Christum pertinet, cuius etⁱ ministri^k vel^l nuntii esse noscuntur, quia nimis graviter peccant, qui sacerdotes et ministros Christi detrahunt^m. Quoniam testante²²⁸ evangelica tuba melius estⁿ unicuique, ut²²⁹ suspendatur mola asinaria^o collo eius et demergatur in profundum^p maris, quam^q scandalizet unum de pusillis^r, Christi^s videlicet^t ministris. Et alibi: Qui²³⁰ vos recipit, me recipit^t et qui vos spernit, me spernit. Et ut hoc¹⁵